S obzirom na imanje naime nije prijekora vrijedna nužna upotreba nego pretjerana ljubav i briga.

Osim toga neki kažu da je činjenična uporaba dvostruka, tj. svagdanja i opskrbna. Svagdanjom uporabom zovu čin uporabe samo za taj put, a opskrbnom uporabom kad se stvari neko vrijeme čuvaju za spomenutu upotrebu. O onoj prvoj kažu da spada na stalež savršenstva, a o drugoj da je nešto nesavršeno.

Gospodin i apostoli su se po svom staležu – vele – koristili svagdanjom uporabom, a opskrbnom tek izuzetno, zbog neke nužde. O tom je navodno riječ kod Mateja 6, 34: „Ne budite zabrinuti za sutra”; i malo prije, 6,31–32: „Nemojte, dakle, zabrinuto govoriti: ‘Što ćemo jesti?’ ili: ‘Što ćemo pitи?’ ili: ‘U što ćemo se obući?’ Ta sve to pogani ištu.”

---

81. Lk 14, 33.

82. Mt 19, 21.

83. Mk 10, 21.

84. Mt 19, 27; Mk 10, 28; Lk 18, 28.

85. Iv 12, 6.

86. Dj 5, 1–2.

87. 1 Tim 6, 20.

88. Mt 6, 34.

89. Mt 6, 31–32.

Itemque necessariorum prouisionem per collectas responsiones, et deputationes, Paulus apostolus tanta sollicitudine egerit, ut patet I. ad Corinthios 16,<sup>90</sup> et II. ad Corinthios 8,<sup>91</sup> et ad Philippenses 4.<sup>92</sup> Hocque quasi in munus et officium accepit, (fol. 139b) ut patet ad Galatas 2.<sup>93</sup> Non dispensatiue quasi imperfectionis actum, ut dicunt, sed uelut perfectioni sue in nullo derogantem peregit. Augustinus etiam cum tanta de ista necessario-  
rum prouidentia locutus sit in libro „De opere monachorum”,<sup>94</sup> nunquam eam de aliqua imperfectione notauit. Vbi et ad supradictas auctoritates expresse respondere uidetur per illa uerba: non hoc uoluisse dominum, ut nichil seruaretur im-posterum; sed hoc pocius, ne pro timore defectus necessariorum, commissum sibi predicationis officium negligerent aut ad terrena commoda consequenda predicationem ordinarent.

Est autem considerandum, quod licet dominus noster Ihesus Christus infirmitatem nostre carnis assumpserit, sue tamen diuinitatis plenitudinem non amisit. Vnde et ex potestate poterat non esurire et angelos habere ministros, propter quod pro sua persona loculis non indiguit. Sed quia apostoli et alii discipuli homines tantum erant, ideoque infirmiores, loculos habere ad eorum sustentationem admisit. Et hoc est quod dicit Augustinus (in) libro „De opere monachorum”: „Dominus noster more misericordie sue infirmioribus compaciens, cum ei possent (fol. 139c) angeli ministrare, et loculos habebat, quo mitteretur pecunia que conferebatur utique a bonis fidelibus, eorum uictui, necessario quos loculos Iude commendauit”.<sup>95</sup> Hec Augustinus.